En somme, par suite du bail perpétuel, le seigneur n'avait pas d'autre lien avec sa terre que celui de la rente foncière, en argent et en nature, immuable, et il ne rentrait dans la possession du fonds qu'en cas d'extinction de la lignée du concessionnaire, de désaveu ou de l'exercice

1. Inventaire des titres du comté de Toulonjon, p. 489.

**CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS**  
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

# PLONGEZ DANS LE FANTASTIQUE, LA MAGIE, LA MYTHOLOGIE ET LE FOLKLORE

L'abonnement complet à  
Forgotten Books donne accès  
à 797,885 livre anciens et  
modernes, de fiction  
et de non-fiction.

**Continuer**

Une politique d'utilisation équitable s'applique.

petiturus », fit don, en 1170, à l'abbaye de Saint-Martin d'Autun des bois de la Comailles<sup>1</sup>. Nous reproduisons ici, d'après la charte originale, cet acte qui n'a encore été cité nulle part :

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Hugo, dux Burgundiæ, petiturus Iherosolimam, pro excessibus quos ecclesiæ Sancti Martini Eduensis fecerat et pro remedio animæ suæ et animæ patris sui, pro animabus quoque antecessorum suorum, veniens in capitulum ejusdem ecclesiæ, dedit Deo et sancto Martino monachisque ibidem Deo servientibus, integre, sine omni retempione, boscos quos Comailas vocant, in quibus Sanctus Martinus antea medietatem habebat, et boscum et planum totum; insuper quiquid habebat in manso de Campo Alanno et in manso Hugonis de Combis similiter donavit; quemdam hominem Raimundum nomine, cum omni posteritate ab eo processura, dedit prenominaus dux prenominatæ ecclesiæ. Hoc laudavit et concessit Aalis ducissa et uxor ejusdem ducis. Pro hoc itaque beneficio et aliis ab eo antea eidem ecclesiæ collatis, monachi Sancti Martini eum socium tocius ecclesiæ beneficii sui participem fecerunt. Hoc viderunt et audierunt Guillelmus abbas, Guido, prior; Stephanus, sacrista; Stephanus, cellarius; Radulphus de Jaligni, Hugo, Monachus de Rivello, Girardus, Antelmus, Gaufridus, nepos abbatis, Norgaudus de Talici, et totus conventus; Girardus de Reon, Harthaldus de Rivello, Hyduinus de Ygorna, Guillelmus de Rivello, Guillelmus vigerius, Robertus major de Draci, *Bernardus de Alona*, Girardus præpositus, Berengerius, Rainerius de Rivello, canonicus, Ayrardus de Stagno, Hugo de Montenesum canonicus, Johannes filius Borierii, Constancius cocus, Guillelmus filius ejus, Raymundus senescallus, Lycampans, Rainerius de Verzella et multi alii. Nicholaus capellanus dueis. Hoc autem factum est anno ab Incarnacione Domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> LXX, indictione III<sup>a</sup>. Ut hæc carta stabilis et rata permaneat sigillo ducis munita est.<sup>2</sup>